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Remiss – Betänkandet Kontroller på väg (SOU 2021:31) 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) delar bedömningen i betänkandets 

avsnitt 6.3 om att information om de kontroller som Polismyndigheten och 

Kustbevakningen genomfört av transporter av farligt gods behöver registreras på ett mer 

samlat sätt. Utifrån den bedömningen ser MSB även behov av en fortsatt utredning om 

hur en sådan central registrering kan åstadkommas.  

I avsnitt 6.3 framgår vidare att MSB och Polismyndigheten har framfört att det finns 

behov av att kunna registrera kontroller av transporter av farligt gods i vägtrafikregistret 

(VTR). Här vill MSB förtydliga att det förslaget utgår ifrån att Polismyndigheten redan i 

dagsläget rapporterar övriga kontroller, utöver de som sker för farligt gods, med hjälp av 

system som är kopplade till VTR. Det gäller både uppgifter om personer och fordon. De 

system som används är relativt enkla att använda och information kan hämtas från VTR 

för att vara förifyllt för registrering av uppgifter från en kontroll. De uppgifter som 

registreras från en kontroll och registreras med hjälp av VTR är sedan åtkomliga för andra 

inspektörer med rätt behörighet.  

Att nyttja VTR för central registrering av kontroller av farligt gods kan ha vissa fördelar 

framför att bygga ett nytt parallellt system, vilket sedan kan behöva innehålla samma 

grundinformation om fordon och personer som redan finns i VTR. Då teknik och 

lösningar för att dela information finns och används bör en del av de juridiska och 

tekniska problemen redan vara hanterade. Utöver Polismyndigheten bör, precis som 

utredningen beskriver, även Kustbevakningen ha samma möjligheter. Här bör Polisen och 

Kustbevakningen också kunna ta del av information från varandras kontroller, både 

underlag från genomförda kontroller och som urvalsgrund för att inrikta kontroller 

effektivt.  

MSB noterar att utredningen i betänkandet avstår från att föreslå en sanktionsväxling inom 

området transport av farligt gods.  

MSB har tidigare varit positivt till att sanktionsväxla bestämmelser om transport av farligt 

gods. Samtidigt har MSB förståelse för att det är behäftat med svårigheter att få fram en 

fungerande författning där enbart vägtransporter omfattas. Om det i framtiden skulle bli 

aktuellt med en översyn av regelverket för transport av farligt gods, där sanktionsväxling 

undersöks i förhållande till samtliga trafikslag, anser MSB att en sådan utredning vore bra. 

MSB har inga synpunkter på övriga förslag i remissen. 
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I detta ärende har vikarierande generaldirektör Camilla Asp beslutat. Magnus Nygren har 

varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Cecilia 

Looström och enhetschefen Fredrik Nyström deltagit. 

 

 

Camilla Asp Magnus Nygren 
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